Climate
Pact) ท่ีมุ่งม่ันในมาตรการลดการใช้เชื้อเพลิงถ่านหินและเลิกใช้
เชื้อเพลิงฟอสซิลท่ีไม่มีประสิทธิภาพ และการปฏิบัติให้บรรลุเป้าหมาย
การรักษาอุณหภูมิท่ัวโลกตามข้อตกลงปารีส (Paris Agreement) ไม่
ให้สูงขึ้นเกินกว่า 2 องศาเซลเซียสเม่ือเทียบกับยุคก่อนการปฏิวัติ
อุตสาหกรรม (ปี ค.ศ. 1900 หรือ พ.ศ. 2443) และพยายามจำกัด
การเพ่ิมขึ้นของอุณหภูมิไม่ให้เกิน 1.5 องศาเซลเซียส รวมถึงประเด็น

ข้อตกลงเก่ียวกับการจัดต้ังกองทุนเพ่ือชดเชย “ความสูญเสียและเสีย
หาย” (Loss and Damage) ซ่ึงเป็นกองทุนด้านการเงินท่ีจัดต้ังโดย
กลุ่มประเทศผู้ก่อมลพิษหลักเพ่ือช่วยเหลือ บรรเทาการสูญเสีย และ
ชดเชยให้กับประเทศอ่ืนๆ